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BYGGINGALÝSING OG GREINAGERÐ:
UPPLÝSINGAR UM MANNVIRKI:
Götuheiti:  Sólvellir 5
Landnúmer: L 136864
Staðgreinir: 3709-1-81450050
MHL 01

STARFSEMI OG NOTKUNN:
Byggingin er atvinnuhúsnæði og er skipt í 1 eignarhluta.
Starfsemi hússins er fyrsta lagi þvotta aðstaða fyrir rútur ásamt
verslunarrými fyrir miðasölu ferðaþjónustu og minjagripa.
Ef í húsnæðinu verður önnur starfsemi sem er starfsleyfis - og
eða eftirlitsskild skv. lögum nr. 7/1998 um hollustu og
mengunarvarnir og reglugerðum sem sem settar eru samkvæmt
þeim þarf að uppfylla ákvæði viðeigandi reglugerða og sliyrða
s.s. um mengunarvarnir.

Aðalbyggingarefni er límtré. Útveggir að utan eru klæddir með
samlokueiningum með PIR einangrunn (yleiningar) RAL: 7016
Klósettkjarnar eru í hverjum eignarhluta og vélrænt útsog er úr
salernum.
Aðkoma að húsinu er frá Sólvöllum að sunnan.

HELSTU STÆRÐIR:
Matshluti 01   = Brúttó 211,1 m2 - 1074,7 m3

1. Hæð 211,1m2

Bílastæði á lóð eru 5  stæði þar af 1 fyrir fattlaða.

Stærð lóðar og nýtingarhlutfall:
Samkvæmt lóðarblaði er lóðin  skráð  1191,0 m2 og er
nýtingarhlutafall 0,23

GRUNDUN:
Byggingin er á grundaðri fyllingu, undirsöður og botnplata eru úr
jarnbentar og staðsteyptar. Burðarvirki er berandi límtré
burðarvirki.

ALGILD HÖNNUN:
Húsið er hannað samkvæmt algildri hönnun. Bílastæði fyrir
fatlaða er eitt. Aðalinngangur er með hurðarspjöld sem eru
1000mm Aðgengi á salernum er með athafnarými sem er
1600mm að þvermáli. Hurð á salerni er með hurðarspjald sem er
minnst 900mm sem umferðamál án þröskulds.

ÚTVEGGUR:
Samlokueiningar sem klæddar eru að utan með lituðu stáli RAL
7016  og hvítar að innan, Þykkt einangrunnar er 80mm PIR.
Sérdeili og nánari útfærsla má sjá á verkteikningum
burðarþolshönnuðar.
Á gafli suður er útveggur á milli glugga eftirfarandi. Útveggur er
timburgrind.  Einangrað er á milli timburburðarvirkis og
rakasperra þar næst. Raflagnagrind og í  er klætt með panel.
Timburburðavirki er klætt með 9mm krossvið eða 12 mm OSB.
Loftunarlektur 21X45 og ólitað bárujárn sem veðurkápa.

MILLIGÓLF
Milligólf er timburgólf klætt með 22 mm rakaþolnum
spónaplötum.
Burðarvirki er borið uppi af 45x 245 c/c 400 (sjá frekar teikningar
burðavirkishönnuðar) Einangrunn 200 mmv steinull sem er
ahldið uppi af 2 mm vír minnst c/c 200 milli víra. loft er klætt með
tvöföldu lagi af  13mm gifsplötum sem er klætt á 38X45 mm
raflagnagrind.

INNVEGGIR:
Innveggir á milli brunahólfa eru samlokueiningar steinull.
EI60 Veggir: Wall sandwich panel ARPANEL S MiWo 80mm
EI90 Veggir: Wall sandwich panel ARPANEL S MiWo 100mm

ÞAKVIRKI:

Þak eru samlokueiningar (yleiningar) PIR einangrunn 100
140 mm

sem eru sett á límtré burðarvirki. Þakeining er með trapizu áferð.
Sérdeili og nánari útfærsla má sjá á verkteikningum
burðarþolshönnuðar. Litur að utan er RAL 7016

EINANGRUNN BYGGINGAHLUTA:
Útveggir samlokueininagr (Yleiningar) 80mm. PIR einangrun
0,27 W/(m2h), Þak er einangrað með 180/220 mm yleiningar 0,21
W/(m2h), Gólf einingrunn 100mm. Polys. 0,30 W/(m2h) Gluggar
og hurðir 1,7 W/(m2h) Sjá nánaar orkuútreikningar og
heildarleiðnitap og heildarorkuþörf.

INNVEGGIR OG KLÆÐNING:
Gerð innveggja uppfylla kröfur brunavarna REI 60 - 90 og
yleiningar EI 60 Gerð innveggja og innihurða, þ.m.t. er
hljóðeinangrun og brunavörn.
Hljóðvistarkröfur eru milli iðnaðarýma eru í samræmi við ÍST
45:2016 Flokkur C því er náð með sjálfstæðum einingum
loftræsti og og hita og neysluvatnslögnum.
Léttir innveggir verða hefðbundnir gifsveggir úr málmstöðum
sem klæddir eru 3X12,5 mm gifsplötum beggja vegna,
spartslaðar og málaðar. Í votrýmum verða settar rakaþolnar
gifsplötur. Léttir veggir verða svo fylltir með steinullareinangrun,
Innihurðir verða hefðbundnar timburhurðir, nema annað komi
fram á teikningum hönnuðar. Brunakröfur koma fram í kafla um
brunavarnir og á aðalteikningum.

GLUGGAR OG HURÐIR.
Breidd hurðablaða allra inngangsdyra/útidyrahurða skal minnst
vera 0,9 m á breidd og minnst 2,1 m á hæð enda þess gætt að
hindrunarlaust sé ekki minn en 0,83 m á breidd. Ljósmál
hurðaopa skal ekki vera minni en 0,83 m á breidd og 2,1 m á
hæð. Allir gluggar eru  timburgluggar  með K- gleri K- gildi 1,10
Wm2˚C. Tæknibúnaður við lyftibúnað iðnaðarhurða skal vera í
samræmi við þyngd hurðanna og af viðurkenndri gerð. Litur
glugga að utan er RAL: 7016 og hvítir að innan. Sérteikningar
glugga eru gerðir eftir að verkteikningar eininga hafa verið
gerðar.

LOFTRÆSTING:
Loftræsta skal öll gluggalaus rými ásamt inntaksrýmum  svo sem
tiltekið er í byggingareglugerð og á teikningum aðalhönnuðar og
lagnahönnuðar. Vélræn loftræsting er úr votrýmum,

LAGNIR:
Frárennslislagnir í jörð verða viðurkenndar plastlagnir, sér
styrktar á umferðasvæðum. Frárennslislagnir inni, verða
hefðbundnar PP lagnir
Niðurföll  verða sett í öll votrými samræmi við teikningar
aðalhönnuðar.
Inntök eru í rými 0102
Stofnlagnir fyrir neysluvatnslagnir verða viðurkenndar
ál-plastlagnir eða ryðfrítt stál sem lagaðar verða í lagnastokkum ,
léttum veggjum eða einangrun útveggja að tengistútum. Lagnir
einangrast á hefðbundin hátt. Hámarkshitastig neysluvatns á
töppunarstað eru 65˚ c samkv. staðli. Framkvæmt með
uppblöndun eða varmaskipti. Sjá nánar á sérteikningum
lagnahönnuðar.
Stofnlagnir fyrir hitaveitu verða rör í rör sem lagðar verða í
lagnastokka og einangrunn útveggja eða í gólfplötu. Byggingin
er upphitað með hitablásurum. Lagnir skal setja utanáliggjandi
með viðeigandi ráðstöfun vegna brunaþéttinga og hljóðkrafna.
Sjá nánar á sérteikningum lagnahönnuðar.
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Öll lokuð rými í húsinu verða loftræst með viðurkenndum
loftrásum út úr húsi. Sjá frekar lagnateikningar lagnahönnuða.
Allt lagnaefni skal vera gæðavottað af viðurkenndum aðilum.
Drenlagnir eru settar umhverfis húsið og eru þakrennur tengdar
drenlögn.
Öll lokuð rými í húsinu verður loftræst með viðurkenndum
loftrásum út úr húsi. Niðurfallslagnir skulu vera tengdar við
olíuskilju samkvæmt byggingareglugerð 14.6.4. gr

RAFLAGNIR:
Lagnaleiðir lág- og smáspennukerfa verða huldar eða
utanáliggjandi. Innfelldar pipulagnir verða verða í loftum, léttum
veggjum og gólfum fyrir lagnaleiðir að jaðarbúnaði, eftir því sem
við á. Í tilfellum sem notaðar verða utanáliggjandi pípur verða
þær úr áli eða höggheldu plasti. Lagnaleiðir utanhúss eru og
verða plastpípulagnir í jörðu og verða þær samræmdar þannig
að lagnaleiðir rafkerfa fylgja lögnum annara kerfa þar sem því
verður við komið. Ekki er gert ráð fyrir sérstökum öryggisbúnaði
og innbrotakerfi.
Rafbúnaður verður hefðbundið innlagnaefni eftir því sem við á
hverjum stað. Ljósum verður almennt staðstýrt í hverju rými sem
við á. Birtukröfur og lýsing verða að vera í samræmi við
reglugerðir um birtu (lux) í einstökum rýmum. Lýsing verður
hefðbundin, ýmist utanályggjandi eða innfelld og lampar valdir í
samræmi við notkun rýmisins.
Neyðar- og ÚT-lýsing verður í samræmi við staðla og í samræmi
við gildandi byggingareglugerð nr. 112

LÓÐAFRÁGANGUR OG SORPGERÐI:
Lóð er malbikuð með vatnshalla að niðurföllum og sjá má frekar
á sérteikningum lagnahönnuða.  Sorpgerði eru afmörkuð og allt
sorp flokkað og stærð/gerð sorpíláta er háð þeirri starfsemi sem
verður í  húsunum og flokkað í samræmi við leiðbeiningar
sveitarfélagsins um meðferð hættulegra efna skal uppfylla lög
reglugerðir (sjá leiðbeiningar mannvirkjastofnunar)

BRUNAVARNIR:

Notkunn.
Húsnæðið er ætlað fyrir starfsemi sem ekki stafar sérstök hætta
af. Í notkunnareiningu með einni flóttaleið skal vera innan við 800
MJ/m2 og fólksfjölda innan við 10 manns.

Brunahólfun
Húsið er í eitt meginbrunahólf, um 211,1 m2 en skiptist í tvö
brunahólf sem eru hvert um sig frá 64,1 - 147,0  Inntaksrými er
er í rými   0102

Burðarvirki
Brunamótstaða aðalburðarvirkja er a.m.k. R60.
Brunamótstaða burðarvirkis þaks er a.m.k. R60.

Klæðningar
Klæðningar verða skv. ÍST EN 13501.
Innanhúsklæðningar verða í flokki 1 (K10 B,s1-dO).
Gólfefni verða a.m.k. í flokki Cfl-s1 í iðnaðarrýmum.
Utanhúsklæðningar eru í flokki 1 (K10 B,s1-dO).

Útveggir og þak
Útveggir og þak eru PIR einingar sem uppfylla a.m.k. B,s2-d0.

Klæðningar verða skv. ÍST EN 13501.
Innanhúsklæðningar verða almennt í flokki 1 og gólfefni í flokki G.
Utanhúsklæðningar eru í flokki 1.
Upphengd loft verða úr A-efnum.
Þakklæðningar eru í flokki B(roof) (t2).

Flóttaleiðir
Frá engum stað er lengra en 30 m í næsta útgang. Lengsta
flóttaleið má vera allt að 45 metrar skv. byggingarreglugerð.
Frá bilum á jarðhæð eru tvær flóttaleiðir beint út.

Frávik og rökstuðningur: Þetta telst ásættanlegt þar sem lengsta
flóttaleið mælt með útveggjum er um 14 metrar og reiknast því
um 28 metrar sem er vel innan við 45 m skv. byggingarreglugerð
og leiðbeiningum HMS nr. 9.5.4. Sjá einnig notkunarskilmála.

Reykskynjarar
Reykskynjarar verða í öllum starfsbilum , a.m.k. einn fyrir hverja
80 m2.

Reyklosun
Reykræsning er almennt um glugga og hurðir. Einnig verður
reyklosun í iðnaðarbili úr plasti í þakeiningum sem eru 5% af
gólffleti eða ekki minna en 7,5m2.

Slökkvitæki
Slökkvitæki skv. ÍST EN 3 skulu m.a. staðsett skv. teikningum,
t.d. 6 L léttvatn og 5 kg kolsýra við aðalrafmagnstöflu.
Slökkvitækin skulu sett upp af viðurkenndum aðila. Staðsetning
brunaslanga og slökkvitækja skal merkt með til þess gerðum
skiltum.

Út- og neyðarlýsing

Út- og neyðarlýsing er í öllu húsinu skv. byggingarreglugerð, ÍST
EN 1838, ÍST EN 50172 og öðrum tengdum stöðlum.
Neyðarlýsing verður 5 lux yfir slökkvitækjum og í inntaksrými.
Neyðarlýsing verður 5 lux yfir stiga.
Neyðarlýsing skv. “opnum svæðum” (0,5 lux) er í iðnaðarrými og
skrifstofurými.
Útljós verða við alla útganga hússins.

Aðkoma slökkviliðs og slökkvivatn
Aðkoma slökkviliðs er frá Sólvöllum. Slökkvivatnsþörf hefur verið
metin skv. leiðbeiningum HMS og er um 1800 l/mín.
Slökkvivatnsþörf skal fullnægt af hálfu vatnsveitu
sveitarfélagsins.
Brunaslöngur fyrir slökkvivatn eru í hverju brunahólfi og skal
lengd slöngu ekki vera minna en 15 m

Eftirlit og viðhald brunavarnakerfa
Fyrirkomulag eldvarnaeftirlits skal vera samkvæmt Reglugerð um
eldvarnir og eldvarnareftirliti nr. 723

2017

Breytingar á brunavörnum skulu hljóta samþykki viðeigandi
yfirvalda.
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